

Slik er den To år, orden's vilkårene. Slik er forholdene i Norge etter to år under tysk okkupasjon.

Det er to år siden tyskerne høvde vårt land. De sa: "Målet er disse forhold som skal forandres. Det er de som venner og beskyttere. De sa de ville skape en "ny orden" som skulle sikre det norske folk større trygghet og bedre levevilkår enn tilfellet hadde vært under det såkalt gamle styre. Om det skulle gjenopprettes kan se litt merket ut, så er det ingen av oss som av den grunn taper motet. Motgang nå

To år har gått, og spørsmålet i dag er: Hvilke erfaringer har det norske folk så gjort i disse årene? Er forholdene i Norge blitt bedre både når det gjelder levevilkårene og i den veldige verdenskrig som nå raser, vil vi og våre allierte når et gjelder den personlige trygghet? Nei, de er ikke blitt bedre. De er tvertimot blitt verre og verre, ja, rent ut sagt forferdeligere etter hvert som tiden har gått. Tyskerne, og de norske forrædere som hjelper tyskerne, lir ingen nød. For dem er den "nye orden" storartet, så lenge den varer da. Det norske folk står derimot daglig ansikt til ansikt med en nød og elendighet som hittil har vært ukjent i Norge. Angiveri florerer og rettsløsheten har øket, så ingen kan føle seg trygg hverken i sitt hjem eller på arbeidsplassen. De som våger å hevde det frie ord og den frie tankes rett, myrdes eller kastes uten lovmål og dom i fengsel. I Norges grunnlov bestemmes det at pinlig forhør må ikke finne sted. I de norske fengsler underkastes de fengslede idag ikke bare pinlig forhør, men også brutal og grusom tortur.

Det norske folk var før 9 april 1940 et fritt folk i et fritt land. Nå er dette ikke lenger tilfellet. Norge er i dag en befestet og bevoktet tysk konsentrasjonsleir, hvor tysk gestapo og Quislings landsforrædere terroriserer det norske folk.

Slik er den "nye orden"s velsignelser. Slik er forholdene i Norge etter to år under tysk beskyttelse.

Men det er disse forhold som skal forandres. Det er denne beskyttelse vi skal frigjøre oss fra. Vårt felles mål er: Tyskerne skal ut av Norge og forræderne skal få sin straff. Seiren skal vinnes. Om det skelte ganger kan se litt mørkt ut, så er det ingen av oss som av den grunn taper motet. Motgang må bare tjene til å styrke vår seiersvilje og skjerpe vårt hat. Flyttes målet, så følger vimed. I det siste slag som utkjempes i den veldige verdenskamp som nå raser, vil vi og våre allierte seire.

---